
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΝΕΑΠΟΛΗΣ – ΣΥΚΕΩΝ (ΚΕΥΝΣ)  
ΣΤΡ. ΣΑΡΑΦΗ 1 ΣΥΚΙΕΣ Θεσσαλονίκη,  24/09/2024
Τ.Κ. 56625                                                                                                                  Αρ. Πρωτ.: 2935

                           

Προκήρυξη τριάντα πέντε (35) θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου

             Η ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ έχοντας υπόψη :

1. Τις  διατα� ξεις  του  α� ρθρου  9  του  Ν.  4057/2012  «Πειθαρχικο�  Δι�καιο  Δημοσι�ων  Πολιτικω� ν 

Διοικητικω� ν  Υπαλλη� λων  και  Υπαλλη� λων  Νομικω� ν  Προσω� πων  Δημοσι�ου  Δικαι�ου» 

(ΦΕΚ54/Α/2012). 

2. Τις  διατα� ξεις  του  Ν.  3852/2010  «Νε�α  Αρχιτεκτονικη�  της  Αυτοδιοι�κησης  και  της 

Αποκεντρωμε�νης  Διοι�κησης-  Προ� γραμμα  Καλλικρα� της»  (ΦΕΚ  87/τ.  Α΄/7-6-2010),  ο� πως  ε�χουν 

τροποποιηθει� και ισχυ� ουν.

3. Τις διατα� ξεις του α� ρθρου 12 του ν.5025/2023 (ΦΕΚ Α 42/25-02-2023) «Προγρα� μματα και 

Εκδηλω� σεις Άθλησης για Όλους Αντικατα� σταση α� ρθρου 39 ν. 2725/1999 .

4. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170/7.2.2020 Υπουργικη�  απο� φαση 

(ΦΕΚ 461/Β/14.2.20) «Έγκριση Οργανωτικου�  Πλαισι�ου Προγραμμα� των και  Εκδηλω� σεων  Άθλησης 

για Όλους».

5. Την  υπ’  αριθ.  ΚΥΑ  –  ΑΔΑ  615Β46ΝΚΠΔ-ΡΟ9  που  αφορα�  στην  “Έγκριση  Κατανομη� ς  και 

Πλη� ρωσης των Υφιστα� μενων Θε�σεων Εποχικου�  Προσωπικου�  κατηγορι�ας  Πτυχιου� χων Φυσικη� ς 

Αγωγη� ς  (Π.Φ.Α.),  για την υλοποι�ηση Προγραμμα� των και  Εκδηλω� σεων Άθλησης για Όλους των 

Ο.Τ.Α.  Α΄  Βαθμου�  και  των Ν.Π.Δ.Δ και  Ν.Π.Ι.Δ  αυτω� ν  για  την περι�οδο 2024-2025 (ΦΕΚ 11-09-

2024/Β/5143).

6. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20049/19-07-2024 Απο� φαση του Αναπληρωτη�  υπουργου�  Παιδει�ας, 

Θρησκευμα� των και Αθλητισμου�  που αφορα�  στην ε�γκριση «Γενικα�  δομημε�να μεγα� λης δια� ρκειας 

Π.Α.γ.Ο. περιο� δου 2024-2025».

7. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20045/19-07-2024 Απο� φαση του Αναπληρωτη�  υπουργου�  Παιδει�ας, 

Θρησκευμα� των και Αθλητισμου�  που αφορα�  στην ε�γκριση «Ειδικα�  δομημε�να μεγα� λης δια� ρκειας 

Π.Α.γ.Ο. περιο� δου 2024-2025».

8. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20048/19-07-2024 Απο� φαση του Αναπληρωτη�  υπουργου�  Παιδει�ας, 

Θρησκευμα� των  και  Αθλητισμου�  που  αφορα�  στην  ε�γκριση  «Μη  δομημε�να  μεγα� λης  δια� ρκειας 

Π.Α.γ.Ο. περιο� δου 2024-2025».

9. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20046/19-07-2024 Απο� φαση του Αναπληρωτη�  υπουργου�  Παιδει�ας, 

Θρησκευμα� των και  Αθλητισμου�  που αφορα�  στην ε�γκριση «Δομημε�να μικρη� ς  δια� ρκειας Π.Α.γ.Ο. 

περιο� δου 2024-2025».

10. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20047/19-07-2024 Απο� φαση του Αναπληρωτη�  υπουργου�  Παιδει�ας, 

Θρησκευμα� των και Αθλητισμου�  που αφορα�  στην ε�γκριση «Μη Δομημε�να μικρη� ς δια� ρκειας Π.Α.γ.Ο. 

περιο� δου 2024-2025».

11. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20050/19-07-2024 Απο� φαση του Αναπληρωτη�  υπουργου�  Παιδει�ας, 

Θρησκευμα� των και Αθλητισμου�  που αφορα�  στην ε�γκριση «Εκδηλω� σεις Π.Α.γ.Ο. περιο� δου 2024-

2025».

12. Την  υπ’  αριθ.  ΥΠΠΟΑ/126005/10.03.2020  ΥΠΠΟΑ/108093/14-3-2022  βεβαι�ωση 

πιστοποι�ησης καταλληλο� τητας υλοποι�ησης Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο χρονικη� ς ισχυ� ος ως 02/10/2025.

13. Την υπ’  αριθ. 179/2024 Απο� φαση του Δ.Σ της ΚΕΥΝΣ με θε�μα « Αποστολη�  αιτημα� των ΟΤΑ Α’ 

& Β’ Βαθμου�  , ΝΠΔΔ,ΝΠΙΔ αυτω� ν, για την ε�γκριση θε�σεων Πτυχιου� χων Φυσικη� ς Αγωγη� ς (Π.Φ.Α) 

στο  πλαι�σιο  των  Προγραμμα� των  Άθλησης  για  Όλους  (Π.Α.γ.Ο)  και  Εκδηλω� σεων  Άθλησης  για 

Όλους (Ε.Α.γ.Ο) περιο� δου 2024-2025 βα� σει του ισχυ� οντος Οργανωτικου�  Πλαισι�ου.

14. Την  υπ’  αριθ. 297/23-09-2024  Απο� φαση  του  Δ.Σ.  της  ΚΕΥΝΣ  με  θε�μα  “Προκη� ρυξη  35 

Πτυχιου� χων Φυσικη� ς Αγωγη� ς στα πλαι�σια του προγρα� μματος “Άθληση για Όλους” για την περι�οδο 

2024-2025.

1

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.26
11:39:25 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



15.Την  υπ’αριθ.  11489/29-02-2012  απο� φαση  του  Δημοτικου�  Συμβουλι�ου  Νεα� πολης-  Συκεω� ν 

περι� συγχω� νευσης ο� λων των Κοινωφελω� ν Επιχειρη� σεων του Δη� μου Νεα� πολης Συκεω� ν σε μι�α (1), 

συ� μφωνα με τις  διατα� ξεις  του α� ρθρου 109 του Ν.  3852/2010,  με  την επωνυμι�α  Κοινωφελη� ς 

Επιχει�ρηση Υπηρεσιω� ν Νεα� πολης –Συκεω� ν και διακριτικο�  τι�τλο ΚΕΥΝΣ (ΦΕΚ 851/τ.Β’/ 20-03-

2012).

16.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 103036/29-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ) απο� φαση του Υπουργου�  

Εσωτερικω� ν  με  θε�μα:  «Εξαι�ρεση  νομικω� ν  προσω� πων  δημοσι�ου  δικαι�ου  και  δημοτικω� ν 

κοινωφελω� ν  επιχειρη� σεων  Οργανισμω� ν  Τοπικη� ς  Αυτοδιοι�κησης  (Ο.Τ.Α.)  α΄  βαθμου� ,  απο�  την 

αυτοδι�καιη κατα� ργηση/λυ� ση των α� ρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α΄163)». 

17. Τον Εσωτερικο�  Κανονισμο�  Υπηρεσιω� ν της Κοινωφελου� ς Επιχει�ρησης Υπηρεσιω� ν Νεα� πολης –  

 Συκεω� ν « ΚΕΥΝΣ» ο� πως τροποποιη� θηκε με την υπ’ αριθ. 261/2021 απο� φαση του Διοικητικου�  

Συμβουλι�ου της Κοινωφελου� ς Επιχει�ρησης Νεα� πολης – Συκεω� ν και ισχυ� ει.

Ανακοινώνει

         Την προ� σληψη τρια� ντα  πε� ντε  (35) θε�σεων προσωπικου�  ΠΕ Φυσικη� ς Αγωγη�ς - Γυμναστω� ν 

διαφο�ρων ειδικοτη�των  για την υλοποι�ηση των προγραμμα� των  «Άθληση για Όλους 2024-2025», με 

συ� μβαση εργασι�ας Ιδιωτικου�  Δικαι�ου Ορισμε�νου Χρο� νου μερικη� ς  απασχο� λησης, για χρονικο�  

δια� στημα δια� ρκειας  απο�  την  υπογραφη�  της  συ� μβασης  ε�ως   31/07/2025  και αριθμο�  θε�σεων ανα�  

ειδικο� τητα ο� πως περιγρα� φεται στον παρακα� τω πι�νακα :

ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ανά κωδικό απασχόλησης)

Κωδικός 
απασχόλησης

Τόπος 
εκτέλεσης

Κατηγορία 
Ειδικότητα

Διάρκεια 
σύμβασης

Αριθμός 
ατόμων

Θέσεις επί του 
ποσοστού 20% 

χωρίς 
προϋπηρεσία

101

ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 

ΣΥΚΕΩΝ

ΑΝΕΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

Απο�  την 

υπογραφη�  της 

συ� μβασης ε�ως 

8 μη� νες
20 5

102

ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 

ΣΥΚΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ

ΑμεΑ

Απο�  την 

υπογραφη�  της 

συ� μβασης ε�ως 

8 μη� νες
7 -

103

ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 

ΣΥΚΕΩΝ
ΕΝΟΡΓΑΝΗ

Απο�  την 

υπογραφη�  της 

συ� μβασης ε�ως 

8 μη� νες

1 -

104

ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 

ΣΥΚΕΩΝ

ΚΛΕΙΣΤΟΥ 

ΧΩΡΟΥ

Απο�  την 

υπογραφη�  της 

συ� μβασης ε�ως 

8 μη� νες

1 1

105

ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 

ΣΥΚΕΩΝ
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ

Απο�  την 

υπογραφη�  της 

συ� μβασης ε�ως 

8 μη� νες
5 1

106

ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 

ΣΥΚΕΩΝ

ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

Απο�  την 

υπογραφη�  της 

συ� μβασης ε�ως 

8 μη� νες

1 -

2

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



Απαραίτητα Δικαιολογητικά

Οι ενδιαφερο� μενοι Π.Φ.Α  μαζι�  με την αι�τηση τους πρε�πει να υποβα� λλουν υποχρεωτικω� ς τα κα� τωθι 

δικαιολογητικα� ,  ο� πως αυτα�  αναγρα� φονται στο α� ρθρο 7, παρ. 7.2 του ισχυ� οντος Ο.Π. 

1. Βιογραφικο�  σημει�ωμα  που  να  αναφε�ρεται  στην  προυN πηρεσι�α  στα  προγρα� μματα,  στην 

επιμο� ρφωση  με�σω  σεμιναρι�ων,  στην  απο� κτηση  α� λλου  πτυχι�ου  η�  μεταπτυχιακου�  τι�τλου  η�  

ειδικο� τητας κ.λπ. 

2. Υπευ� θυνη δη� λωση του ν. 1599/1986 ο� τι τα στοιχει�α που αναφε�ρονται στην αι�τηση και στο 

βιογραφικο�  σημει�ωμα ει�ναι αληθη� .

3. Φωτοτυπι�α  πτυχι�ου  Φυσικη� ς  Αγωγη� ς,  ειδικο� τητας,  μεταπτυχιακου�  τι�τλου  η�  διδακτορικου�  

διπλω� ματος η�  ισο� τιμου τι�τλου σπουδω� ν της αλλοδαπη� ς αναγνωρισμε�νου στην Ελλα� δα.

4. Φωτοτυπι�α της αστυνομικη� ς ταυτο� τητας.

5. Πιστοποιητικο�  οικογενειακη� ς κατα� στασης.

6. Βεβαι�ωση,  προ� σφατη  (μέσα  στα  χρονικά  όρια  της  προκήρυξης)  του Ο.Α.Ε.Δ.  ο� τι  ει�ναι 

α� νεργος. Η ανεργία αποδεικνυ� εται με πρόσφατη βεβαίωση του ΟΑΕΔ (που ει�ναι αρμο� διος 

προς του� το), η ημερομηνι�α ε�κδοσης της οποι�ας δεν πρε�πει να απε�χει περισσο� τερο απο�  πέντε 

(5) εργα� σιμες ημε�ρες απο�  την ημερομηνι�α ε�ναρξης της προθεσμι�ας υποβολη� ς των αιτη� σεων. Ο 

υποψη� φιος  πρε�πει  να  ει�ναι  α� νεργος  ε�ως  και  την  ημερομηνι�α  ε�κδοσης  της  ανωτε�ρω 

βεβαι�ωσης.

7. Έγγραφα που αποδεικνυ� ουν προυN πηρεσι�α  ο� πως:  Βεβαιω� σεις  η�  α� λλα αποδεικτικα�  στοιχει�α 

του  κυ� ριου  φορε�α  ασφαλιστικη� ς  κα� λυψης  (μισθολογικε�ς  καταστα� σεις  Ι.Κ.Α  η�  α� λλων 

ασφαλιστικω� ν ταμει�ων) η�  βεβαιω� σεις η�  α� λλα αποδεικτικα�  στοιχει�α φορολογικου�  χαρακτη� ρα 

(αποδει�ξεις  παροχη� ς  υπηρεσιω� ν κ.λπ.)  η�  πιστοποιητικα�  προυN πηρεσι�ας θεωρημε�να απο�  την 

Επιθεω� ρηση  Εργασι�ας  και  δικαιολογητικα�  να  αποδεικνυ� ουν  ο� σα  αναφε�ρονται  στο 

βιογραφικο�  σημει�ωμα και τα οποι�α αποτελου� ν κριτη� ριο επιλογη� ς. 

Κατά περίπτωση ο� που απαιτου� νται η�  υφι�στανται:

1. Έγγραφα  που  αποδεικνυ� ουν  την  ιδιο� τητα  του  πολυτε�κνου  η�  του  γονε�α  μονογονειNκη� ς 

οικογε�νειας, συ� μφωνα με την ισχυ� ουσα νομοθεσι�α.

2. Αναγγελι�α  α� σκησης  επαγγε�λματος  Προπονητη�  αθλη� ματος  (ων)  (ο� που  κρι�νεται  εκ  του 

εξειδικευμε�νου προγρα� μματος και της προκη� ρυξης αναγκαι�α προυN πο� θεση).

3. Βεβαι�ωση του Δη� μου περι� μο� νιμου κατοικι�ας  (μο� νο στην περι�πτωση ισοβαθμι�ας).

Κριτήρια επιλογής – Καθορισμός της σειράς κατάταξης των υποψηφίων

Βασικο�  κριτη� ριο επιλογη� ς των υποψηφι�ων ει�ναι η ανεργι�α.  Η ανεργία αποδεικνυ� εται με πρόσφατη 
βεβαίωση του ΟΑΕΔ (που ει�ναι αρμο� διος προς του� το), η ημερομηνι�α ε�κδοσης της οποι�ας δεν πρε�πει 

να απε�χει περισσο� τερο απο�  πέντε (5) εργα� σιμες ημε�ρες απο�  την ημερομηνι�α ε�ναρξης της προθεσμι�ας 

υποβολη� ς των αιτη� σεων. Ο υποψη� φιος πρε�πει να ει�ναι α� νεργος ε�ως και την ημερομηνι�α ε�κδοσης της 

ανωτε�ρω βεβαι�ωσης. Αποκλείεται η απο� δειξη με υποβολη�  υπευ� θυνης δη� λωσης και κα� ρτας ανεργι�ας. 

Σε  περι�πτωση  που  δεν  υπα� ρχει  ικανο� ς  αριθμο� ς  υποψηφι�ων  που  να  πληροι�  την  παραπα� νω 

προυN πο� θεση (ανεργι�α), προκειμε�νου να εξασφαλιστει� η υλοποι�ηση των Π.Α.γ.Ο., ο φορε�ας δυ� ναται να 

προσλα� βει  Π.Φ.Α  οι  οποι�οι  δεν  ει�ναι  α� νεργοι,  απαραι�τητα  με  τη  συ� μφωνη  γνω� μη  της  Γ.Γ.Α.  Η 

3

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



προ� σληψη αυτω� ν γι�νεται με βα� ση την κατα� ταξη τους σε πι�νακα συ� μφωνα με τη μοριοδο� τηση που 

περιγρα� φεται  παρακα� τω.  Η  σειρα�  κατα� ταξης  των  υποψηφι�ων  που  ε�χουν  το  ανωτε�ρω  κριτη� ριο 

καθορι�ζεται με βα� ση τα ακο� λουθα κριτη� ρια:

Τυπικά Προσόντα:

Βασικό  Πτυχίο: Οι  μονα� δες  του  βαθμου�  του  τι�τλου  σπουδω� ν  με  δυ� ο  δεκαδικα�  ψηφι�α 

πολλαπλασια� ζονται με τον αριθμο�  0,1). Εα� ν το πτυχι�ο αποκτη� θηκε στην αλλοδαπη� , απαιτει�ται

αντι�γραφο  της  πρα� ξεως  του  ΔΙΚΑΤΣΑ  η�  του  πιστοποιητικου�  αναγνω� ρισης  του  ΔΟΑΤΑΠ,  για  τη 

βαθμολογικη�  αντιστοιχι�α.

Μεταπτυχιακοί  τίτλοι:  (Μεταπτυχιακο� ς  τι�τλος  σπουδω� ν  master:  1  μονα� δα  –  διδακτορικο� :  2 

μονα� δες).

Επισημαι�νεται  ο� τι  θα  γι�νεται  χρη� ση  της  προσφορο� τερης  βαθμολογικα�  απο�  τις  δυ� ο  κατηγορι�ες 

μεταπτυχιακω� ν τι�τλων (εφο� σον κατατεθου� ν και οι δυ� ο) και ενο� ς μο� νο απο�  την ι�δια κατηγορι�α αυτω� ν. 

Αποκλει�εται η αθροιστικη�  βαθμολο� γηση τους.

Εμπειρία: Ο υποψη� φιος λαμβα� νει μονα� δες απο�  την εμπειρι�α στα Προγρα� μματα Άθλησης για Όλους 

που αποκτη� θηκε στη χρονικη�  περι�οδο των τελευται�ων ενενη� ντα ε�ξι (96) μηνω� ν απο�  την ημερομηνι�α 

δημοσι�ευσης της προκη� ρυξης απο�  την προ� σφατη προς την παλαιο� τερη. 

Για κα� θε μη� να αποδεδειγμε�νης απασχο� λησης στα Π.Α.γ.Ο. οι μονα� δες που λαμβα� νονται υπολογι�ζονται 

κλιμακωτα�  ως εξη� ς: 

Για το χρονικο�  δια� στημα απο�  την ημερομηνι�α δημοσι�ευσης της προκη� ρυξης και προγενε�στερα (απο�  

την προ� σφατη προς την παλαιο� τερη) των 

1-24 μηνω� ν  0,8  μονα� δες,  Πολλαπλασιαζο� μενο με  τους  μη� νες  απασχο� λησης που αναφε�ρονται  στη 

σχετικη�  συ� μβαση εργασι�ας (και ο� σοι πραγματοποιη� θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμε�νο χρονικο�  

δια� στημα. 

25 - 48 μηνω� ν 0,6 μονα� δες, Πολλαπλασιαζο� μενο με τους μη� νες απασχο� λησης που αναφε�ρονται στη 

σχετικη�  συ� μβαση εργασι�ας (και ο� σοι πραγματοποιη� θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμε�νο χρονικο�  

δια� στημα. 

49 - 72 μηνω� ν 0,5 μονα� δες, Πολλαπλασιαζο� μενο με τους μη� νες απασχο� λησης που αναφε�ρονται στη 

σχετικη�  συ� μβαση εργασι�ας (και ο� σοι πραγματοποιη� θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμε�νο χρονικο�  

δια� στημα. 

73 - 96 μηνω� ν 0,2 μονα� δες, Πολλαπλασιαζο� μενο με τους μη� νες απασχο� λησης που αναφε�ρονται στη 

σχετικη�  συ� μβαση εργασι�ας (και ο� σοι πραγματοποιη� θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμε�νο χρονικο�  

δια� στημα.

Λοιπά βαθμολογούμενα κριτήρια:

Πολυτεκνία:  H πολυτεκνία  αποδεικνυ� εται  με  πιστοποιητικό  οικογενειακη� ς  κατα� στασης  του 

οικει�ου δη� μου η�  κοινο� τητας στα δημοτολο� για των οποι�ων ει�ναι γραμμε�νοι η�  βεβαι�ωση οικογενειακη� ς 

κατα� στασης που χορηγει�ται  απο�  τα  ΚΕΠ με�σω του Ολοκληρωμε�νου Πληροφοριακου�  Συστη� ματος 

Εθνικου�  Δημοτολογι�ου [(ΟΠΣΕΔ)-ΚΥΑ 7228/2014 (ΦΕΚ 457/τ.Β΄/25-2-2014)], πρόσφατης έκδοσης 
(όχι παλαιότερης των δύο μηνών από την ημερομηνία έναρξης της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων) συνοδευόμενο  από  πιστοποιητικό της  Ανω� τατης  Συνομοσπονδι�ας  Πολυτε�κνων 

Ελλα� δος  (ΑΣΠΕ)  (ν.  4316/2014 ΦΕΚ 270/τ.Α΄/24-12-2014).  (Ο  πολυ� τεκνος  υποψη� φιος  ανη� λικων 

τε�κνων βαθμολογει�ται με 2 μονα� δες).

Ανήλικα τέκνα: Ο υποψη� φιος βαθμολογει�ται 0,3 μονα� δες για καθε�να απο�  τα δυ� ο (2) πρω� τα ανη� λικα 

τε�κνα του και 0,5 μονα� δες για το τρι�το ανη� λικο τε�κνο.

Γονέας  μονογονεϊκής  οικογένειας: Ο  γονε�ας  μονογονειNκη� ς  οικογε�νειας  βαθμολογει�ται  με  0,5 

μονα� δες για κα� θε ε�να (1) τε�κνο του. Βαθμολογει�ται ο υποψη� φιος που αποδεδειγμε�να ε�χει την γονικη�  

με�ριμνα. 

Επισήμανση: Γι�νεται χρη� ση της προσφορο� τερης βαθμολογικα�  απο�  τις παραπα� νω ιδιο� τητες.

Αποκλει�εται η αθροιστικη�  βαθμολο� γηση των παραπα� νω κριτηρι�ων.

4

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



Λοιπά απαιτούμενα προσόντα 

α)  Στην  περι�πτωση  που  με  για  την  προκηρυχθει�σα  θε�ση  απαιτει�ται  ειδικο� τητα  και  υπα� ρχουν 

υποψη� φιοι  ΠΦΑ  που  πληρου� ν  την  προυN πο� θεση  με  κυ� ρια  η�  δευτερευ� ουσα  ειδικο� τητα,  α� δεια  / 

αναγγελι�α α� σκησης επαγγε�λματος το� τε αυτη�  βαθμολογει�ται ως εξη� ς: 

Κύρια κατηγορι�α ειδι�κευσης 1,5 μονα� δα.

Δευτερεύουσα κατηγορι�α ειδι�κευσης 1 μονα� δα.

 Άδεια / αναγγελία άσκησης επαγγέλματος προπονητή: 0,5 μονα� δα

Συμμετοχή σε επιμορφωτικά σεμινάρια που διοργανώνονται από τη Γ.Γ.Α.:  0,5 μονα� δα ανα�  

σεμινα� ριο και με�χρι δυ� ο σεμινα� ρια στη δια� ρκεια της τελευται�ας πενταετι�ας

Τα γενικά Δομημένα Προγράμματα αφορούν όλες τις ειδικότητες των Π.Φ.Α κατά τα λοιπά.
Επισήμανση: Γι�νεται χρη� ση των προσφορο� τερων βαθμολογικα�  απο�  τα παραπα� νω προσο� ντα.

Αποκλει�εται η αθροιστικη�  βαθμολο� γηση των παραπα� νω κριτηρι�ων.

β) Στην περι�πτωση που απαιτει�ται  απο�  την ανακοι�νωση περαιτε�ρω εξειδι�κευση σε αντικει�μενα η�  

κατηγορι�ες των Προγραμμα� των Άθλησης για Όλους , δυ� ναται να λαμβα� νεται υπο� ψη το προ� γραμμα 

σπουδω� ν  της  αντι�στοιχης  σχολη� ς  Α.Ε.Ι,  με�σω  τις  προσκομιζο� μενης  αναλυτικη� ς  βαθμολογι�ας  του 

υποψηφι�ου.  

Σημείωση:  Σε  περι�πτωση  ισοβαθμι�ας  λαμβα� νονται  υπο� ψη  προ� σθετα  προσο� ντα  ο� πως  ο  χρο� νος 

κτη� σης πτυχι�ου, η εντοπιο� τητα , η αξιολο� γηση του υποψηφι�ου απο�  το φορε�α (σε περι�πτωση που ε�χει 

προυN πηρεσι�α στον οικει�ο φορε�α και στο συγκεκριμε�νο προ� γραμμα). 

Μετα�  την ανακοι�νωση των τελικω� ν πινα� κων απο�  το φορε�α οι επιτυχο� ντες Π.Φ.Α υποχρεου� νται να 

παρουσιαστου� ν  στο  κατα� στημα  του  φορε�α  εντός  5  εργάσιμων  ημερών για  την  ανα� ληψη 

υπηρεσι�ας. Μετα�  το πε�ρας της προθεσμι�ας αυτη� ς ο φορε�ας δυ� ναται να καλε�σει τον επο� μενο στη σειρα�  

κατα� ταξης επιτυχο� ντα.

7.4 Για τα προγράμματα στα καταστήματα κράτησης, στα κέντρα απεξάρτησης, στα κέντρα 
ψυχικής υγείας και στα άτομα με ειδικές ανάγκες, τα μόρια προϋπηρεσίας προσμετρούνται 
μόνο,  αν  αυτή  έχει  αποκτηθεί  στα  συγκεκριμένα  προγράμματα.  Στην  προκήρυξη  για  τις 
συγκεκριμένες  θέσεις  Π.Φ.Α  πρέπει  να  αναφέρεται  η  σχετική  προϋπηρεσία  ως 
προαπαιτούμενο για την κατάταξη στον πίνακα των υποψηφίων.

7.5 Για ποσοστό 20% των θέσεων και συγκεκριμένα για επτά (7) Θέσεις, δεν προσμετρούνται 
τα μόρια προϋπηρεσίας για την πρόσληψη των αντίστοιχων Π.Φ.Α

 Όροι απασχόλησης των ΠΦΑ

7.6 (α) Στα Π.Α.γ.Ο προσλαμβάνονται κατά προτεραιότητα άνεργοι Π.Φ.Α με δικαίωμα να 
εργαστούν  ως  συμπλήρωση  του  αριθμού  των  30  ωρών  ανά  εβδομάδα  σε  έναν  ή 
περισσότερους  φορείς,  με  ελάχιστη  απασχόληση  3  ωρών  την  εβδομάδα.  Οι  Π.Φ.Α 
υποχρεούνται σε περίπτωση που έχουν υπογράψει σύμβαση εργασίας σε ένα φορέα, κατά 
την υπογραφή της σύμβασης τους στο δεύτερο φορέα,  να υποβάλλουν υπεύθυνη δήλωση 
όπου θα αναφέρουν τις ώρες απασχόλησης στον πρώτο φορέα.  

7.6 (γ) Αν από το διεξαγόμενο επιτόπιο έλεγχο ή από το ενημερωτικό-εισηγητικό του φορέα 
διαπιστώνεται ότι ο εργαζόμενος απουσιάζει αδικαιολόγητα ή δεν προσφέρει τις υπηρεσίες 
του,  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη σύμβαση Π.Α.γ.Ο,  τότε διακόπτεται  το τμήμα του 
εγκεκριμένου προγράμματος του φορέα από τη Γ.Γ.Α. και ο φορέας στερείται δικαιώματος 
συμμετοχής στα Π.Α.γ.Ο. από 1 έως 3 χρόνια ανάλογα την έκταση της παραβατικότητας που 
εντοπίστηκε  από  τον  έλεγχο.  Η  ανωτέρω  ποινή  επιβάλλεται  αυτοτελώς  με  απόφαση  του 
αρμοδίου για θέματα Αθλητισμού Υπουργού, ή με εξουσιοδότησή του, του προϊσταμένου της 
αρμόδιας Δ/νσης.

5

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



7.6.1 Όσοι επιλέγονται για να εργαστούν στα Π.Α.γ.Ο υπογράφουν σύμβαση εργασίας με το 
φορέα υλοποίησης του προγράμματος, στην οποία καθορίζεται η ωριαία αποζημίωση , βάσει 
της κείμενης νομοθεσίας.
Την ευθύνη εφαρμογής των ανωτέρω φέρει ο Φορέας Υλοποίησης.

Επιλογή – Ανάρτηση πινάκων – Ενστάσεις

7.1  Οι  προσωρινοί  πίνακες  κατάταξης  των  υποψηφίων  θα  αναρτηθούν  στον  πίνακα 
ανακοινώσεων στην Κοινωφελή Επιχείρηση Υπηρεσιών Νεάπολης – Συκεών και η επιλογή θα 
γίνει  από  την  Επιτροπή  Προσλήψεων Προσωπικού.  Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να 
υποβάλουν ενστάσεις, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) εργάσιμων ημερών στα 
γραφεία της Επιχείρησης από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων.

Σημείωση:
Οι προσλη� ψεις θα γι�νουν σταδιακα�  συ� μφωνα με τις ανα� γκες του Γραφει�ου Αθλητισμου�

Προθεσμία και τόπος υποβολής αιτήσεων

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση και να την υποβάλουν, μαζί με 
τα  απαιτούμενα  από  την  παρούσα  Ανακοίνωση  δικαιολογητικά,  είτε  ηλεκτρονικά  στη 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (keyns.prok@gmail.com),  είτε αυτοπροσώπως, είτε 
με  άλλο  εξουσιοδοτημένο  από  αυτούς  πρόσωπο,  εφόσον  η  εξουσιοδότηση  φέρει  την 
υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή,  είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, 
στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση: Ελ. Βενιζέλου & Γληνού ( περιοχή 
Στρεμπενιώτη  ),  Νεάπολη,  Τ.Κ.  56728  Θεσσαλονίκη,  απευθύνοντάς  την  στην  Κοινωφελή 
Επιχείρηση Υπηρεσιών Νεάπολης – Συκεών (ΚΕΥΝΣ)  υπόψη κας Σαμουρκασίδου Κυριακής 
από 9:00 έως 15:00 (τηλ. Επικοινωνίας: 2313 329532 και 2313 329520).
Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής 
και στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αιτήσεων 
κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την απο-
σφράγισή του επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων. 
Η αίτηση συμμετοχής που θα υποβληθεί ηλεκτρονικά πρέπει απαραιτήτως να εμφανίζεται 
υπογεγραμμένη, με φυσική υπογραφή. Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται δεκτές. 
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι από  30/09/2024  και για δέκα (10) εργάσιμες 
ημέρες, έως  11/10/2024.
Η  παρούσα  δημοσιεύεται  σε  δύο  (2)  εφημερίδες  της  Θεσσαλονίκης,  στον  Πίνακα 
Ανακοινώσεων  της  Κοινωφελούς  Επιχείρησης  Υπηρεσιών  Νεάπολης  -  Συκεών  και  στην 
ιστοσελίδα του Δήμου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΕΥΝΣ

ΑΠΑΤΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

6

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ


	Προκήρυξη τριάντα πέντε (35) θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής
	με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
	Ανακοινώνει
	Την πρόσληψη τριάντα πέντε (35) θέσεων προσωπικού ΠΕ Φυσικής Αγωγής - Γυμναστών διαφόρων ειδικοτήτων για την υλοποίηση των προγραμμάτων «Άθληση για Όλους 2024-2025», με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, για χρονικό διάστημα διάρκειας από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/07/2025 και αριθμό θέσεων ανά ειδικότητα όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα :

